平成22年9月10日

各  位

会 社 名  株式会社ノリタケカンパニーリミテド

代表者名  代表取締役社長   種 村  均

（コード番号 ５３３１ 東証、名証第１部）

問合せ先 執行役員 財務部長 加 藤  博

（TEL. ０５２－５６１－７１１６）

子会社（共立マテリアル株式会社）における

固定資産の譲渡に伴う特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社の連結子会社である共立マテリアル株式会社は、平成22年8月3日に公表した業績予想につい

て、添付資料のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件による当社業績への影響は軽微であり、これに伴う業績予想の変更はありません。

以 上

user12-32
短信用

 平成２２年９月１０日

 各 位

上場会社名 共立マテリアル株式会社

代表者名    代表取締役社長  堀 口  隆

 （ コード番号 １７０２、名証第２部 ）

問合せ先責任者 常務取締役    杉 山  昭

 （ ＴＥＬ．０５２－６６１－３１８０ ）

固定資産の譲渡に伴う特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成２２年９月１０日開催の取締役会において下記の通り固定資産の譲渡について決議いたしました。本

件譲渡に伴う売却損を特別損失として計上いたします。また、本件の当期業績への影響を織り込み、平成２２年８月

３日に公表した業績予想を修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．固定資産譲渡の理由及び特別損失の計上

 グループ経営の合理化及び効率化の観点から資産の保有状況を見直し、下記固定資産を１００％子会社である株式

会社キヨリックス三重に譲渡することといたしました。

 本件譲渡に伴い、連結、個別共に 901 百万円の特別損失を計上いたします。

２．譲渡資産及び譲渡先

（１）譲渡資産の内容

資 産 の 内 容 土地(66,067 ㎡)

所 在 地 三重県松阪市嬉野島田町字小山口 1582-1

現 況 工場用地

（２）譲渡先の概要

名 称 株式会社キヨリックス三重

代 表 者 代表取締役  志手 秀司

資 本 金 50 百万円

主な事業内容 電子部品用セラミック原料の製造

当社との関係 連結子会社

（３）譲渡価額

帳 簿 価 額 1,098 百万円

譲 渡 価 額  197 百万円

譲 渡 損  901 百万円

３．日程等

平成２２年９月１０日 取締役会決議

平成２２年９月１３日 譲渡契約締結、引渡

４．業績予想の修正について

 平成 23 年 3 月期第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,300 1,080 1,110 630 31.21

今回発表予想（Ｂ） 7,300 1,080 1,110 110 5.45

増減額（Ｂ）－（Ａ） － － － △520

増減率（％） － － － △82.5

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2四半期）
5,035 179 222 93 4.62

平成 23 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,300 1,660 1,760 1,020 50.53

今回発表予想（Ｂ） 13,300 1,660 1,760 500 24.77

増減額（Ｂ）－（Ａ） － － － △520

増減率（％） － － － △51.0

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
11,465 895 979 548 27.19

平成 23 年 3月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 22 年 9 月 30 日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,300 650 680 370 18.33

今回発表予想（Ｂ） 7,300 650 680 △140 △6.94

増減額（Ｂ）－（Ａ） － － － △510

増減率（％） － － － －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 22 年 3 月期第 2四半期）
5,035 135 183 288 14.28

平成 23 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 13,300 1,000 1,100 630 31.21

今回発表予想（Ｂ） 13,300 1,000 1,100 100 4.95

増減額（Ｂ）－（Ａ） － － － △530

増減率（％） － － － △84.1

（ご参考）前期実績

（平成 22 年 3 月期）
11,465 604 699 602 29.85

５．修正の理由

 上記の通り特別損失を計上いたしましたので、平成２２年８月３日に公表した第２四半期累計期間、通期の業績予

想について、連結、個別共に当期純利益及び 1株当たり当期純利益をそれぞれ修正いたします。

 なお、売上高、営業利益及び経常利益につきましては修正ございません。

 また、配当金につきましては、今回の業績予想の修正による変更はなく、1株につき年間８円を据え置く予定であ

ります。

以 上